工程资金统一由宁波明州杭甬运河有限公司一个渠道支付，并按规范要求操作。杭甬运

河宁波段工程建设指挥部、杭甬运河(余姚段)拓宽改造工程指挥部根据浙江万邦会计事

务所有限公司专项审计报告（浙万会专[2007]180 号）将截止 2007 年 2 月 28 日的该项目

资产全部移交到宁波明州杭甬运河有限公司。2007 年 3 月 1 日后杭甬运河宁波段工程建

设指挥部、杭甬运河(余姚段)拓宽改造工程指挥部的项目支出尚待基建审计后再作处置。

（四）根据甬政办抄第 202 号宁波市人民政府办公厅抄告单，本公司和宁波宁兴（集

团）有限公司就 90,000,000.00 元本金及相应利息达成重组意向，宁波宁兴（集团）有限

公司归还本公司 90,000,000.00 元本金，利息不计。本公司根据重组意向，2009 年度确

认债务重组损失 18,626,261.75 元。

（五）2008 年 12 月至 2009 年 1 月，根据宁波市政府有关会议精神，本公司无偿取

得杭州湾 1-12＃地块及 19-21#地块共 1996057 平方米，相关手续在办理中。

十五、 新旧会计准则股东权益差异调节表对比披露

 单位：元
项目 金额

合并所有者权益(按原会计准则) 5,086,050,688.33

宁波交通投资控股有限公司

合并报表附注（续）

2007年度至 2009年度

人民币

第 84 页

按<企业会计准则—首次执行企业会计准则>第五条至第十九条对 2008 年 12 月 31

日合并所有者权益进行追溯调整的内容:

1、同一控制下企业合并形成的长期股权投资差额   1,693,596.75

2、以公允价值计量的可供出售金融资产   26,951,745.63

3、所得税   26,126,027.45

4、合并范围改变增加的权益   59,714,386.24

5、原会计准则中少数股东权益   478,823,395.06

6、其他   - 4,111,005.09

调整后的合并所有者权益(按新会计准则)   5,675,248,834.37

十六、 补充资料：

1、2008 年合并利润表追溯调整情况

项   目 调整前 调整额 调整后

一、营业收入 1,574,918,354.94 123,781,657.41 1,698,700,012.35
减：营业成本 1,258,426,831.72 62,070,610.27 1,320,497,441.99

营业税金及附加 62,447,483.76 5,906,347.94 68,353,831.70
销售费用 32,658,583.21 — 32,658,583.21
管理费用 118,259,418.58 5,649,916.19 123,909,334.77
财务费用 484,687,115.90 13,971,198.88 498,658,314.78
资产减值损失 — -5,149,283.05 -5,149,283.05

加：其他业务利润 33,310,844.46 -33,310,844.46 —
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）
投资收益（损失以“－”号填列） 134,278,918.91 -9,324,072.27 124,954,846.64

其中：对联营企业和合营企业的投资收益
二、营业利润（亏损以“－”号填列） -213,971,314.86 -1,302,049.55 -215,273,364.41
加：补贴收入 391,620,894.50 -391,620,894.50 —

营业外收入 855,675.89 391,620,894.50 392,476,570.39
减：营业外支出 8,682,144.39 43,681.92 8,725,826.31

宁波交通投资控股有限公司

合并报表附注（续）

2007年度至 2009年度

人民币

第 85 页

项   目 调整前 调整额 调整后

三、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 169,823,111.14 -1,345,731.47 168,477,379.67
减：所得税费用 8,230,568.44 9,816,287.06 18,046,855.50
   少数股东本期损益 8,614,571.79 -8,614,571.79 —
四、净利润（净亏损以“－”号填列） 152,977,970.91 -2,547,446.74 150,430,524.17
归属于母公司所有者的净利润 152,977,970.91 -12,968,918.48 140,009,052.43

少数股东损益 — 10,421,471.74 10,421,471.74

2、2008 年合并净利润差异调节表

项 目 金 额

2008 年净利润（原会计准则）  152,977,970.91
追溯调整项目影响合计数 -2,547,446.74
其中：
同一控制下企业合并形成的长期股权投资差额摊销   -527,459.96
所得税 -7,413,248.71
宁波栎社国际机场对宁波空港物流发展有限公司的长期投资
成本法改权益法

-4,204,394.13

本公司对宁波海运集团有限公司 35%权益法核算进行调整 22,628.41
民航宁波站旅客服务公司未确认投资损失，08 年清算 127,717.52
增加合并范围增加净利润 832,738.34
原报表少数股东损益 8,614,571.79
2008 年净利润（新会计准则） 150,430,524.17

3、2007 年合并利润表追溯调整情况

项   目 调整前 调整额 调整后

一、营业收入 2,719,287,859.06 156,610,624.19 2,875,898,483.25
减：营业成本 2,159,045,365.94 87,360,308.84 2,246,405,674.78

营业税金及附加 145,460,091.57 3,255,078.68 148,715,170.25
销售费用 43,580,353.97 — 43,580,353.97
管理费用 117,778,512.93 -2,654,384.87 115,124,128.06
财务费用 271,884,971.60 15,336,166.83 287,221,138.43
资产减值损失 — 16,155,607.05 16,155,607.05

加：其他业务利润 33,573,052.19 -33,573,052.19 —
公允价值变动收益（损失以“－”号填列） — — —

宁波交通投资控股有限公司

合并报表附注（续）

2007年度至 2009年度

人民币

第 86 页

项   目 调整前 调整额 调整后

投资收益（损失以“－”号填列） 124,199,653.59 5,088,160.37 129,287,813.96
其中：对联营企业和合营企业的投资收益
二、营业利润（亏损以“－”号填列） 139,311,268.83 8,672,955.84 147,984,224.67
加：补贴收入 41,407,800.00 -41,407,800.00 —

营业外收入 18,243,065.56 41,407,800.00 59,650,865.56
减：营业外支出 8,170,814.24 58,341.43 8,229,155.67
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 190,791,320.15 8,614,614.41 199,405,934.56
减：所得税费用 52,369,764.54 8,693,246.32 61,063,010.86
   少数股东本期损益 74,570,870.62 -74,570,870.62 —

未确认投资损失 -127,717.52 127,717.52 —
四、净利润（净亏损以“－”号填列） 63,978,402.51 74,364,521.19 138,342,923.70
归属于母公司所有者的净利润 63,978,402.51 -4,769,869.68 59,208,532.83

少数股东损益 — 79,134,390.87 79,134,390.87

4、2007 年合并净利润差异调节表

项 目 金 额

2007 年净利润（原会计准则） 63,978,402.51
追溯调整项目影响合计数 74,364,521.19
其中：
同一控制下企业合并形成的长期股权投资差额摊销   -536,338.44
所得税 -3,706,411.11
本公司对宁波海运集团有限公司 35%权益法核算进行调整 58,393.25
民航宁波站旅客服务公司未确认投资损失 -127,717.52
增加合并范围增加净利润 4,105,724.39
原报表少数股东损益 74,570,870.62
2007 年净利润（新会计准则） 138,342,923.70

十七、 财务报表的批准报出

本财务报告于 2010 年 4 月 21 日由本公司董事会批准报出。与审计报告日期一致。

	组合 1
	Page0001
	Page0002
	Page0003
	Page0004
	Page0005
	Page0006
	Page0007
	Page0008

	三年宁波交通投资控股有限公司
	ZHONGLEI CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS CO.,LTD
	CHINA BEIJING